diário oficial Nº 36.217  143Quarta-feira, 07 DE MAIO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 8/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA por intermédio do Pregoeiro
e Equipe de Apoio, torna público que às 10h (DEZ) horas do dia 20 DE MAIO
DE 2025, fará realizar licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, Menor preço
por item cujo objeto refere-se ao registro de preços para AQUISIÇÃO DE
MARCOS GEODÉSICOS PARA A IMPLANTAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE VÉRTI-
CES, DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, Estudo Técnico preliminar e Edital. O Procedimento licitatório obede-
cerá ao disposto na Lei n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 017/24 de 17
de janeiro de 2024 com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na ínte-
gra no site https://www.licitanet.com.br/. Os interessados poderão obter maio-
res informações e retirar o edital completo pelos sites: https://www.licitanet.
com.br/, www.tcm.pa.gov.br e www.castanhal.pa.gov.br (transparência) ou
através do e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, das 08:00 às 14:00
horas. Rodrigo Pinheiro Müller-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA por intermédio do Prego-
eiro e Equipe de Apoio, torna público que às 09h (nove) horas do dia 20 DE
MAIO DE 2025, fará realizar licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, Me-
nor preço por item cujo objeto refere-se à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA, conforme especificações contidas no Termo de Referência,
Estudo Técnico preliminar e Edital. O Procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 017/24 de 17 de
janeiro de 2024 com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na ín-
tegra no site https://www.licitanet.com.br/. Os interessados poderão obter
maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: https://www.lici-
tanet.com.br/ , www.tcm.pa.gov.br e www.castanhal.pa.gov.br (transparên-
cia) ou através do e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, das 08:00
às 14:00 horas.Rodrigo Pinheiro Müller-Pregoeiro.

Protocolo: 1194350

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 010/2024, referente ao
Processo Administrativo 5213/2024, firmado entre o Município de Concei-
ção do Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte
e Juventude de Conceição do Araguaia - PA e a VIRGINIA DUARTE LOPES
NASCIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direto privado, inscrita no CNPJ nº
12.109.281/0001-02. b) Objeto: Termo Aditivo do termo contratual refe-
rente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES DA ESCOLA MUNICIPAL
DE TEMPO INTEGRAL ANTONIO DE FREITAS NO MUNICIPIO DE CONCEICAO
DO ARAGUAIA-PA, CONFORME CONVENIO FDE N° 002/2024-SEPLAD/PMCA
- PROCESSO N° 2022/513669, CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CON-
TIDAS, PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS. c) Fundamento Legal: Na forma
do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. d) Do prazo: O presente termo aditi-
vo produzirá efeitos a partir de 30/04/2025 até 27/02/2026. e) Signatários:
pela Contratante a Sra. ELIDA ELENA MOREIRA e pela Contratada a
Sra. VIRGINIA DUARTE LOPES NASCIMENTO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
a) Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato N° 065/2022, referente ao Pro-
cesso Administrativo 7807/2022, firmado entre o Município de Conceição do
Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvol-
vimento Urbano de Conceição do Araguaia-PA e a VIRGINIA DUARTE LOPES
NASCIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direto privado, inscrita no CNPJ nº
12.109.281/0001-02. b) Objeto: Termo Aditivo do termo contratual referente
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO E AÇÃO DO
SANEAMENTO BÁSICO-SISTEMA PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNI-
CIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, EM CONFORMIDADE COM PLANI-
LHAS, PROJETOS E TERMO DE COMPROMISSO Nº TC/PAC 0760/14-FUNASA,
EM ANEXO AO EDITAL. c) Fundamento Legal: Este Termo Aditivo, regido pela
Lei 8.666/93, tem como fundamento o § 1º do Art. 57 da Lei citada, e origina-
se do Contrato acima citado, parte integrante deste instrumento, bem assim
todas as cláusulas e condições contidas nas peças que o compõe. d) Do pra-
zo: O presente contrato tem como vigência de 20/05/2025 até 17/09/2025.
Conforme determina lei 8.666/1993 e contrato nº 065/2022. e) Signatários:
pela Contratante a Sra. ELIDA ELENA MOREIRA e pela Contratada a
Sra. VIRGINIA DUARTE LOPES NASCIMENTO.

Protocolo: 1194351

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS
ESTRATÉGICOS E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6.2025-003-PMC
O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS ESTRATÉGICOS E RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR:OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO EM ASSESSORAMENTO TÉC-
NICO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPA-
NHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2025, JUNTO
AO TCM/PA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS ESTRATÉGICOS E
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DE CURIONÓPOLIS-FAVORECIDO: LIROCONT
CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDA-VALOR: R$139.700,00 (CENTO E
TRINTA E NOVE MIL E SETECEBNTOS REAIS)-FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.
74, INCISO III, LETRA C DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE
2021 E SUAS ALTERAÇÕES-DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: EMITIDA
PELO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E RATIFICADA PELA SRA. MARIA ILVANE
BEZERRA CAVALCANTE, NA QUALIDADE DE ORDENADORA DE DESPESAS-
CURIONÓPOLIS, 30 DE JANEIRO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250065
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6.2025-003-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS ESTRATÉGICOS
E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS-CONTRATADA: LIROCONT CONTABILIDADE
& CONSULTORIA LTDA-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE NOTÓRIA
ESPECIALIZAÇÃO EM ASSESSORAMENTO TÉCNICO PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE
CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2025, JUNTO AO TCM/PA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE PROGRAMAS ESTRATÉGICOS E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DE
CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$139.700,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL
E SETECENTOS REAIS)-VIGÊNCIA: 31 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEM-
BRO DE 2025-DATA DA ASSINATURA: 31 DE JANEIRO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6.2025-004-PMC

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER, FAZ PUBLICAR O EXTRA-
TO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SE-
GUIR:OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO
EM ASSESSORAMENTO TÉCNICO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁ-
BEIS, ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXER-
CÍCIO DE 2025, JUNTO AO TCM/PA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
E LAZER DE CURIONÓPOLIS-FAVORECIDO: LIROCONT CONTABILIDADE &
CONSULTORIA LTDA-VALOR: R$139.700,00(CENTO E TRINTA E NOVE MIL
E SETECENTOS REAIS)-FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, INCISO III, LETRA
C  DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES-
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: EMITIDA PELO AGENTE DE CONTRATAÇÃO
E RATIFICADA PELO SR. ROGÉRIO SERELLI MACEDO, NA QUALIDADE DE ORDE-
NADOR DE DESPESAS-CURIONÓPOLIS, 30 DE JANEIRO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250066
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6.2025-004-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-CONTRATA-
DA: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDA-OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO EM ASSESSORAMENTO
TÉCNICO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOM-
PANHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2025, JUNTO
AO TCM/PA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE CURIO-
NÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$139.700,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL E SE-
TECENTOS REAIS)-VIGÊNCIA: 31 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO
DE 2025-DATA DA ASSINATURA: 31 DE JANEIRO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6.2025-005-PMC

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, FAZ PUBLICAR O EX-
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SE-
GUIR-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO
EM ASSESSORAMENTO TÉCNICO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁ-
BEIS, ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXER-
CÍCIO DE 2025, JUNTO AO TCM/PA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
E TURISMO DE CURIONÓPOLIS-FAVORECIDO:LIROCONT CONTABILIDADE &
CONSULTORIA LTDA-VALOR: R$139.700,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL E
SETECENTOS REAIS)-FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, INCISO III, LETRA
C  DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERA-
ÇÕES-DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: EMITIDA PELO AGENTE DE CON-
TRATAÇÃO E RATIFICADA PELO SR. SAULO ALVES RAMOS, NA QUALIDADE
DE ORDENADORA DE DESPESAS-CURIONÓPOLIS, 30 DE JANEIRO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250068
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6.2025-005-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO-CONTRA-
TADA: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDA-OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO EM ASSESSORAMENTO
TÉCNICO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOM-
PANHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2025, JUNTO
AO TCM/PA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE CURIO-
NÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$139.700,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL E SE-
TECENTOS REAIS)-VIGÊNCIA: 31 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO
DE 2025-DATA DA ASSINATURA: 31 DE JANEIRO DE 2025

https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/
mailto:setorpregao.atm@gmail.com
https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
http://www.tcm.pa.gov.br
mailto:setorpregao.atm@gmail.com